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2000. Af de budgetterede udgifter udgør 1,5 mill.kr. lønsum. Afvigelser fra de budgetterede 
indtægter og udgifter, herunder lønudgifter, vil fremgå af regnskabet. 

40. Statens søfartsskoler 
Fanø Søfartsskole og Frederikshavn Søfartsskole er kostskoler, der uddanner skibsassistenter 

og skibsmekanikere. 
Skibsassistentuddannelsen indledes ined et 20 ugers grundkursus på Fanø Søfartsskole. Efter 

grundkurset og fornøden sejltid kan skibsassistenten gennemgå et 20 ugers afslutningskursus på 
Frederikshavn Søfartsskole for at blive befaren skibsassistent. 

På Fanø Søfartsskole afvikles også den teoretiske del af 1. semester af uddannelsen af rede- 
riansatte officeraspiranter. 

Frederikshavn Søfartsskole tilbyder endvidere 10 ugers skibsassistentkurser for elever med 
en faglig uddannelse inden for jern- og metalområdet. 

For bedre at kunne honorere de faglige krav, der stilles til stadig færre ansatte i stadig mere 
avancerede skibe, blev i 1994 påbegyndt en ny 3 1.4 - årig vekseluddannelse som skibsmekaniker, 
der er sammensat af elementer fra skibsassistentuddannelsen, maskinuddannelsen og smedeud- 
dannelsen. Uddannelsen, der gennemføres i et samarbejde med tekniske skoler, indledes med et 
20-ugers grundkursus på Fanø Søfartsskole og afsluttes med et 10-ugers specielt tilrettelagt af- 
slutningskursus på Frederikshavn Søfartsskole. 

Der vil endvidere blive afholdt efteruddannelseskurser. 

Bemærkninger: 
ad 14. Køb af varer og tjenesteydelser: Af beløbet afholdes udgifter til ophold og bespisning af 

skolernes kostelever. 

50. Statens navigationsskoler og godkendte skipperskoler 
På de 3 navigationsskoler, beliggende i Svendborg, Marstal og på Fanø, foregår bl.a. den 

3-årige teoretiske navigatøruddannelse til skibsførereksamen, uddannelsen af rederiansatte offi- 
ceraspiranter samt kyst- og fiskeskipperuddannelserne. Fiskeskipperuddannelserne afvikles også 
på Skagen Skipperskole. 

Skagen Skipperskole er en selvejende institution, som uddanner fiskeskippere. Staten afholder 
alle udgifter ved skipperskolens drift. 

Søfartsstyrelsen kan oprette efter- og videreuddannelseskurser for at sikre, at søfarende får 
adgang til at uddanne sig i overensstemmelse med udviklingen inden for søfartsområdet. Der 
oprettes endvidere sådanne specialkurser, som i henhold til sønæringsloven og lov om skibes 
besætning er obligatoriske for tjeneste i visse skibe. Endelig afholdes maritime forberedelses- 
kurser. 

60. Statens undervisningsskibe 
Skoleskibet DANMARK sejler et årligt togt, og der gives en teoretisk og praktisk søfarts- 

mæssig grunduddannelse til unge mennesker, der har til hensigt at søge beskæftigelse inden for 
søfartsområdet. 

9.0. Indtægtsdækket virksomhed 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter konsulentsyn og efteruddannelseskurser på skoler 

og skibe. Der udbydes bl.a. kurser i radarsimulator, meteorologi, broprocedure, radiotelefoni, 
køleanlæg, eldiagram og naturgasfyrede anlæg. Endvidere tilbydes der offshore-kurser i sikkerhed 
og olieboringsteknologi for personel på olieboreplatforme. 

Ved budgetteringen er forudsat et personaleforbrug på 28,4 årsværk. Dækningsbidraget udgør 
9,0 mill.kr. eller 42,0% af den samlede omsætning. 


